



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2008**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CILINDRO HIDRÁULICO TELESÓPICO	STEELL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE EMERGÊNCIA LTDA	05.766.427/0001-19	1,00	UN	11.500,00	11.500,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,98	KG	0,98	8,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	1,99	8,36
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,00	1,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,49	3,49
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,10	KG	1,99	10,15
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	KG	9,89	31,65
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	370,00	370,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	1.030,00	1.030,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	73,00	73,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	165,00	165,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	490,00	490,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	12,00	48,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	75,00	75,00
	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	24,09	24,09
	CORREIA DENTADA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	41,62	41,62
	COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,48	8,48
	BORRACHA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,13	2,26
	ALAVANCA COMPLETA CAMBIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	260,00	260,00
	RETENTOR COMANDO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,67	18,67
	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LT	19,43	19,43
	MASSA PLÁSTICA LT	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LAT	7,84	7,84
	CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,63	1,89
	BOMBA DE AGUA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	136,88	136,88
	COLA POXIPOL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	13,48	13,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	208,00	208,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAPATA DA ESTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	68,00	204,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	117,00	117,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	11,00	11,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	20,80	20,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,20	36,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO DE SAPATA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	PC	7,50	120,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	9,40	9,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTERRI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTERRI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,89	10,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEMENTE DE EUCALIPTO	FLORESTAL OESTE LTDA ME	81.838.971/0001-07	0,50	KG	1.985,00	992,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	193,60	193,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA ARRANQUE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	6,12	12,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA DUPLA MB 18MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	1,70	6,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO DE MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	25,60	51,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AUTOMÁTICO 531	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	75,59	75,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	2,00	UN	8,00	16,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA SILICONE	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	UN	4,50	4,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL "O"	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	20,00	PC	1,20	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPAÇADOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	82,00	82,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	768,33	768,33
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	538,97	538,97
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	UN	9,85	98,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIXADOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	89,43	89,43
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	894,33	894,33
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLAR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	422,95	422,95
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	KG	795,33	1.590,66
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHAMENTO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA ANEXA AO CENTRO EDU	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	85.346,47	85.346,47
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSTALAÇÃO DE BEBEDOUROS DE ÁGUA	JC ZANELLA E CIA LTDA	07.094.557/0001-88	2,00	UN	46,00	92,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	0,98	1,47
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,03	KG	11,90	12,26
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,21	UN	5,69	6,88
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	119,00	238,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	140,50	140,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	49,20	98,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO EMBUCHAMENTO COM ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	37,00	148,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	142,00	142,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,00	29,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	260,00	260,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	76,48	76,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	JG	0,15	3,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	398,47	796,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	456,85	913,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	626,43	626,43
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	21,66	43,32
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXIVEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	18,59	37,18
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE LONA DE FREIO E REBITES	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	JG	91,55	183,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	11,80	11,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	10,05	20,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	32,39	64,78
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	0,90	18,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	22,20	22,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	PC	0,80	3,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA 220	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	564,82	564,82
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	8,46	8,46
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	8,00	16,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,60	KG	11,90	7,14
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,49	KG	0,98	5,38
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,69	6,83
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	158,00	158,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA MÉDIA	TONIAL EXTRAÇÃO E COM.DE AREIA E TRANSP.CARGÁS LTD	81.641.813/0001-62	10,00	M3	28,50	285,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	0,844	6,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	30,00	60,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	565,00	565,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	5,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,10	21,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	73,50	147,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	89,92	89,92
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE ARRUELA DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	29,00	29,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,70	15,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	148,50	148,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	9,00	36,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROTETOR DISCO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	53,30	53,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 12 X 70 AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	13,80	13,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,23	20,46
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,10	10,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,20	36,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,00	97,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	151,50	151,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,40	12,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,40	43,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	73,00	73,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	123,00	123,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,10	14,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE ESCOVAS ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,20	26,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONCERTO APARELHO MICRO SYSTEM	REFRIGERACAO EDINEL LTDA - ME	74.183.518/0001-44	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,247	UN	5,69	7,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	KG	11,90	4,76
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	0,98	1,18



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA MÉDIA	HOBIE E CIA LTDA	81.639.791/0006-00	9,00	M3	30,00	270,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMA ESMERALDA	FLORICULTURA HIBRIFLORA LTDA	03.896.273/0001-54	40,00	M²	6,90	276,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL P/ MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	30,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLEJO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA TURBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	76,00	76,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,80	4,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,00	29,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	215,00	215,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	320,00	320,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DA ESTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	8,00	PC	1,20	9,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	25,80	25,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA VEDAÇÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	UN	2,45	14,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	21,40	21,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO DA ESTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	8,00	PC	2,08	16,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINCK USADO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	51,30	102,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA FILTRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	311,75	311,75
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE APARELHOS ELETRÔNICOS	REFRIGERACAO EDINEL LTDA - ME	74.183.518/0001-44	1,00	UN.	270,00	270,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,89	10,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,99	4,99
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	0,89	0,89
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE REPARO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	90,18	90,18
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	18,90	18,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	24,61	86,14
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	0,90	1,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,84	1,84
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	JG	0,20	0,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,00	2,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	63,00	63,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM PLUVIAL RUA HERCILIOP	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	1,00	UN	120.492,91	120.492,91
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	270,00	LT.	2,85	769,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA DA 1ª MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	222,00	222,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	210,60	210,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	81,20	81,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DUPLO DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	323,40	323,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO COROA E PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	604,80	604,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	46,20	92,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	23,40	23,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO TENSOR DA CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	225,40	225,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	49,90	49,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,50	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	85,80	85,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	32,58	195,48
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	91,00	1.365,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM209	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,58	17,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	3,85	7,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	45,19	90,38
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM PARA ADULTO	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	UN.	1,50	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	91,00	1.365,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 10 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,55	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 40 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,28	2,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	65,00	455,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA CALCULADORA OLIVET LOGUS 642	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,48	17,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	59,50	357,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	7,00	UN	39,50	276,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	36,94	73,88
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	151,20	907,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLDURA COM VIDRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,01	KG	1,99	4,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	11,90	16,66
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,68	KG	0,98	4,59
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,415	UN	5,69	8,05
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELÉ DO PISCA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	27,68	27,68
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	17,44	17,44
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	24,61	86,14
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,32	1,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,11	UN	45,00	49,95
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONCERTO DA CENTRAL TELEFÔNICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	102,00	102,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	5,49	5,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,35	22,05
	ANEL "O"	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	3,03	3,03
	VALVULA ALIVIO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	488,00	488,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUARTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	136,50	136,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIRCUITO TUBO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	51,00	51,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,60	56,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA PROTEÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	419,20	419,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	172,00	172,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO DA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	51,00	51,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,90	18,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLDA METAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M.O	40,00	40,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA TAMPA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,90	31,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE COM ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA PAINEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,70	9,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,30	28,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,40	4,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	185,00	185,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	205,00	205,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	220,00	220,00
GABINETE DO PREFEITO	PALMEIRAS DECORATIVAS	STYLLU'S FLOR. E DEC.- GG ESTILOS FLOR.E DEC.LTDA	07.806.228/0001-12	2,00	UN	70,00	140,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	11,90	14,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,74	KG	0,98	0,73
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	1,99	2,19
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	9,89	11,87
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,50	UN	5,69	14,23
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RELE	SO ELÉTRICA IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	82.704.016/0001-40	1,00	UN	78,84	78,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONTATOR	SO ELÉTRICA IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	82.704.016/0001-40	1,00	PC	63,28	63,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,98	11,96
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME Nº 12	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	2,00	KG	10,00	20,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA ARAME 14M. 6	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	13,00	UN	7,50	97,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MESTRE 10 X 10 X 2,00 MT	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	3,00	UN	20,00	60,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALANQUE DE 9 X 9 X 1,80M	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	3,00	UN	13,50	40,50
	FERRO 5/16	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	30,00	UN	28,00	840,00
	BRITA Nº 1	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	4,00	M3	50,00	200,00
	AREIA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	M3	65,00	390,00
	CIMENTO - SACO 50 KG	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	40,00	UN	20,00	800,00
	BLOCO RETO DE 14 X 19 X 39 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1.400,00	UN	1,50	2.100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	HR	3.407,00	3.407,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLUSA PRETA DANÇA	RENEW VEST CONFECÇÕES LTDA	08.143.751/0001-79	12,00	UN	17,35	208,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇA PRETA DANÇA	RENEW VEST CONFECÇÕES LTDA	08.143.751/0001-79	12,00	UN	18,90	226,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	6,50	19,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	M	2,10	42,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN.	29,00	87,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACENTO PARA VASO SANITÁRIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DESCARGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	18,00	36,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FACÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MARRETA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,50	11,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLOR JET PRETO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,50	17,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASCARA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,60	1,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 100 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,35	2,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLOR JET	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	TBO	9,50	19,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	11,00	11,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLO ARAME 250M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	KG	6,62	26,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	7,00	PC	1,62	11,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,19	0,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,35	0,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 1/2X3" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,55	1,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	145,00	145,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANT VW/CARGO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	16,03	32,06
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,74	0,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA QUEBRA DEDO 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,21	4,42
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	86,74	86,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,10	18,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	206,40	206,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	255,00	255,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	3,09	3,09



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RAMONA (CHAVETA TIPO GRAMPO) 4,0 X 65	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	1,58	9,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREITO PD3310	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	88,20	88,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO 8MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	UN	3,09	18,54
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO TRASEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	251,49	251,49
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,26	2,26
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA VEDAÇÃO 14,3MM ALUMINIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,29	2,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	84,48	84,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO FEIXE MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	75,00	75,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	160,00	160,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	89,00	89,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	11,90	22,61
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	UN	5,69	10,81
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,54	KG	0,98	1,51
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL DE COMPRESSAO 10MM	SO ELÉTRICA IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	82.704.016/0001-40	20,00	PC	1,80	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ACOPLADOR 1NAF 220V	SO ELÉTRICA IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	82.704.016/0001-40	2,00	PC	39,20	78,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAVE BOIA 25A	SO ELÉTRICA IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	82.704.016/0001-40	2,00	PC	27,00	54,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,52	KG	0,98	5,41
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	9,89	11,87
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	UN	5,69	6,26
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOUSE	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ACÚSTICA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Pen drive 2Gb USB 2.0	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN.	51,00	51,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR RJ 45	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	1,15	2,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ABSORVER HP 710/720/84X/895	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	2,60	2,60
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMICIDA NITROSIN PO-200 1 KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	5,00	PCTE.	4,00	20,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMICIDA GRÃO VERDE 500 GR.	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	10,00	UN	2,70	27,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	KG	73,00	73,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GABINETE CX-7658 ATX 24P BRANCO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	114,00	114,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE DADOS HD	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO ALIMENTAÇÃO HD	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA MAE INTEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	324,00	324,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROCESSADOR INTEL 2.4GHZ	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	440,00	440,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA DDR2	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	102,00	102,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HARD DISK SAMSUNG 160 GB 7200 RPM	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	194,00	194,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSAO CARTAZ 68 X 48 COLORIDA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	850,00	UN	1,70	1.445,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTA DIÁRIO DE SERVIÇOS EM CARTOLINA ROSA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	520,00	UN	0,90	468,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	8,00	160,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PARTE ELÉTRICA E HIDRAULICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	800,00	800,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	16,00	32,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	280,00	840,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	280,00	560,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	31,00	124,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	9,00	9,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,00	52,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VARETA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	24,50	98,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOBINA CAMPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	142,30	142,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	6,20	18,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE CALÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	36,30	36,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO BENDIC	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	87,00	87,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	158,10	158,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INDUZIDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	226,00	226,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	13,00	26,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	152,00	152,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	158,00	158,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	249,00	249,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	256,10	256,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	97,10	194,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	321,00	321,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	238,00	238,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTÃO PARTIDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	37,90	37,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	170,00	340,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	132,00	264,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	196,00	196,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	98,30	98,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	436,00	436,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	270,00	270,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	296,00	296,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	MT.	2,10	126,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,75	0,75
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO PARA MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,50	2,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOS 30A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 1,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	16,00	M	1,20	19,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOCAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,80	3,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,10	2,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	3,40	6,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	135,00	KG	1,16	156,60
	AMIDO DE MILHO 500G.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	54,00	PCTE.	1,61	86,94
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	75,00	LTA	3,14	235,50
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	16,00	UN	6,74	107,84
	SUCO CONCENTRADO COM POLPA - 1 LITRO - UVA/LARANJA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	UN	4,83	241,50
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	PC	0,62	18,60
	CALDO DE GALINHA 69GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	CX	0,91	45,50
	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM AÇO INOX CABO PLAST - LÂMINA 6 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,87	38,70
	OVOS DE GALINHA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	90,00	DZ	2,57	231,30
	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	UN	1,21	72,60
	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	165,00	UN	3,39	559,35
	TOMATE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	KG	1,20	36,00
	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	165,00	UN	3,37	556,05
	TOALHA PARA LOUÇA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,85	18,50
	REPOLHO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	90,00	KG	0,43	38,70
	SABÃO EM PEDRA 400GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,09	12,54
	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,82	4,82
	CENOURA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	60,00	KG	1,14	68,40
	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	150,00	UN	1,03	154,50
	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	450,00	KG	0,85	382,50
	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	0,77	7,70
	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	6,88	6,88
	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	200,00	PCT	1,61	322,00
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN	22,90	22,90
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	225,00	KG.	4,36	981,00
	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	FRA	0,88	35,20
	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN	6,85	6,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX.	8,86	8,86
	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX.	28,66	28,66
	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN	4,84	4,84
	REGUA TRANSPARENTE 30 CM.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN.	0,27	13,50
	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	168,50	168,50
	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	718,00	LTA	7,53	5.406,54
	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	300,00	LTA	3,35	1.005,00
	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	4,85	19,40
	FORMA DE BOLO Nº 04	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	22,70	22,70
	COLA BRANCA 1000 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,81	23,62
	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	130,00	KG	6,70	871,00
	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	39,38	39,38
	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	5,87	58,70
	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	18,00	CX	7,85	141,30
	SALSICHA - PACOTE 500 GR	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	80,00	PCTE.	2,89	231,20
	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,34	6,80
	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	UN	0,88	5,28
	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	35,00	UN	7,72	270,20
	GROSTOLI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	8,67	260,10
	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	6,00	UN	5,27	31,62
	BOLO SIMPLES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	KG	11,35	227,00
	PÃO DOCE - CUCA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	6,75	202,50
	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	25,00	UN	3,86	96,50
	MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	155,00	PCTE.	3,09	478,95
	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	21,73	21,73
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	6,81	40,86
	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	47,60	95,20
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	80,00	PC	6,27	501,60
	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,44	18,44
	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	240,00	KG	5,46	1.310,40
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	7,00	PC	6,27	43,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	105,00	KG	1,76	184,80
	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	63,00	PTE	2,85	179,55
	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	75,00	PCTE.	1,16	87,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	UN	9,88	790,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BATENTE AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	78,40	78,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	38,00	76,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL TIRANTE DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	56,00	112,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	81,35	81,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BRAÇO OSCILANTE COM PIVO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	90,50	181,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	KIT COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	KIT ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	14,00	28,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	46,00	92,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA BRAÇO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	24,20	48,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	475,00	475,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	20,00	UN	0,39	7,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHICOTE PRINCIPAL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1.041,82	1.041,82
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELÉ DO PISCA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	27,68	27,68
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	31,17	31,17
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	12,69	12,69
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL TRAVA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	11,00	11,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	228,86	228,86
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIDADE DE CONTROLE PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	794,88	794,88
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTA FIXAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	10,00	UN	0,21	2,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	49,00	UN	45,00	2.205,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/23

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	10,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	25,00	75,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,33	KG	1,19	9,91
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	0,98	2,06
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	1,49	2,09
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	9,89	29,67
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	UN	5,69	18,21
						Total Geral ---->	298.648,86